

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de
Pesca Marítima

<i>Capturas de Especies</i>	Desde: 1-Nov-2016
	Hasta: 30-Nov-2016

LLANES

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
SCR CENTOLLO	6,90	59,10	8,57	0,05
NEP CIGALA	0,63	44,10	70,00	0,03
PCB PERCEBE	23,70	380,60	16,06	0,29
SUBTOTAL CRUSTACEOS	31,23	483,80		
URM ORICIO	359,00	1.770,87	4,93	1,36
SUBTOTAL EQUINODERMOS	359,00	1.770,87		
SQC CALAMAR	250,80	3.407,74	13,59	2,63
CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	182,20	1.041,53	5,72	0,80
SQE POTARRO,POTA	0,90	5,85	6,50	0,00
OCC PULPO	858,00	4.359,24	5,08	3,36
SUBTOTAL MOLUSCOS	1.291,90	8.814,36		
POL ABADEJO/FERRETE	350,47	2.050,73	5,85	1,58
CET ACEDIA	21,50	148,05	6,89	0,11
SBA ALIGOTE	342,15	1.247,11	3,64	0,96
GFB BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	575,80	2.890,77	5,02	2,23
SBR BESUGO/PANCHO/PANCHETA	41,12	902,28	21,94	0,70
USB BOTONA/PINTO/MARAGOTA	559,24	1.045,95	1,87	0,81
PAC BRECA/PICA	493,21	1.478,02	3,00	1,14
MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	1.132,40	1.969,18	1,74	1,52
CBR CABRA/CABRA DE RAJURA	171,20	438,59	2,56	0,34
BRF CABRA/CABRALOCHA/CABRA DE ALTURA	5,70	46,11	8,09	0,04
SCS CABRACHO/C.FONDO/C.ROCA/TINOSU/CABRIEL	142,73	963,97	6,75	0,74
BRB CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	333,20	1.036,74	3,11	0,80
COE CONGRIO/LATIGO/CORREA	3.698,00	10.229,50	2,77	7,88
MGR CORVINA	2,40	14,16	5,90	0,01
DEX DENTON,SAMA DE PLUMA	3,60	38,88	10,80	0,03
SBG DORADA	38,87	645,32	16,60	0,50
MAS ESTORNINO/VERDEL/CABALLA/XARDA	197,30	283,18	1,44	0,22
BIB FANECA/FANECA	321,80	1.183,85	3,68	0,91
USI GALLANO	9,80	4,35	0,44	0,00
LEZ GALLOS	4,15	44,49	10,72	0,03
DGZ GALLUDOS O ESCUALOS	112,80	492,39	4,37	0,38
GUU GOLONDRO/LIBERNIA/PERLON	492,17	2.017,57	4,10	1,55
HOM JUREL/CHICHARRO	639,90	803,20	1,26	0,62
SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	77,00	1.552,81	20,17	1,20
BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	2.232,95	32.365,85	14,49	24,94
RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	186,83	3.110,71	16,65	2,40
LIN MARUCA/MORUA/CONGRIA/GALLAPOTA/CAGOI	20,30	68,56	3,38	0,05
BLT MELVA	593,60	1.439,42	2,42	1,11
HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	2.842,78	11.689,70	4,11	9,01
WRF MERO	77,80	1.826,20	23,47	1,41
RIB MORA/FAROL	76,30	158,99	2,08	0,12
TRG PEZ BALLESTA	12,90	19,53	1,51	0,02
SCL PINTARROJA/PATARROXA/PETARROXA/RINON/I	151,70	140,58	0,93	0,11

<i>Capturas de Especies</i>	Desde:	1-Nov-2016
	Hasta:	30-Nov-2016

LLANES

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
FLE PLATIJA/SOLLA/SUELLA	14,10	217,43	15,42	0,17
MNZ RAPES/PIXINES	1.154,90	8.897,38	7,70	6,86
SKA RAYAS/SANTIAGUESA	315,90	624,19	1,98	0,48
TUR RODABALLO/CLAVUDO	20,20	507,76	25,14	0,39
SFS SABLE	3,90	11,52	2,95	0,01
SLM SALEMA/SABOGA/SOBOGA	169,40	101,22	0,60	0,08
MUR SALMONETE DE ROCA	1.363,94	16.555,36	12,14	12,76
JOD SAN MARTIN	68,20	1.056,92	15,50	0,81
SWA SARGO/XARGO/JARGO/XARAGO/SARDO	875,08	8.157,55	9,32	6,29
MZZ VARIOS	121,17	203,86	1,68	0,16
COU XULIA	29,40	44,10	1,50	0,03
SUBTOTAL PECES	20.097,86	118.724,03		
TOTALES ...	21.779,99	129.793,06		